
 

 
 

Istituto di Istruzione Superiore “GALILEO FERRARIS” 
Codice meccanografico VCIS012001    Codice Fiscale 80006300026 

P.zza della Vittoria, 3 – 13100 Vercelli 
vcis012001@istruzione.it 

vcis012001@pec.istruzione.it 

 

  

 
 

Sede Vercelli: Istituto Tecnico Tecnologico - Tel.  0161.257222 
Sede Crescentino: Istituto Tecnico Tecnologico e Istituto Tecnico Economico - Tel. 0161.843615 

Sede Trino: Istituto Prof.le Servizi Ospitalità Alberghiera - Tel. 0161.829455 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico prot. n. 25532 del 23/02/2024 
“Percorsi per le competenze trasversali e l’orientamento (PCTO) all’estero”. Asse I – Istruzione 
– Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivi specifici 10.2.2A e 10.6.6B. 

Titolo progetto: Working abroad 

Codice CUP: J74D24000350007 
Codice progetto: 10.6.6B-FSEPON-PI-2024-24 

 

ALL’ALBO 
AL SITO WEB ISTITUTO 

Alla ditta CERSEO di Vercelli 

 

Oggetto: Aggiudicazione definitiva bando di gara per affidamento servizi di viaggio soggiorno e 
percorsi PCTO in Spagna e in Germania nell’ambito del progetto PON 2014/2020 Avviso 
prot. n. 25532 del 23/02/2024 “Percorsi per le competenze trasversali e l’orientamento 
(PCTO) all’estero” 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto2018; 
VISTO il D. Lgs 50/2016; 
VISTO  l’avviso del MIM prot. n. 25532 del 23/02/2024 “Percorsi per le competenze trasversali e 
l’orientamento (PCTO) all’estero” – Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo 
specifico 10.6 - Azione 10.6.6B; 
VISTA  la nota prot. AOOGABMI/52060 del 28/03/2024 con la quale il MIM comunica 
l’autorizzazione del progetto e l’impegno di spesa a valere sull’avviso pubblico prot. n. 
AOOGABMI/25532 del 23/02/2024 “Percorsi per le competenze trasversali e l’orientamento (PCTO) 
all’estero” dal titolo “Working abroad” – Asse I istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo 
specifico 10.6– Azione 10.6.6B; 
VISTA  la lettera di invito alla procedura per l’affidamento del servizio relativo al progetto 
“Working abroad” prot. 6023/2024, 6025/2024 e 6026/2024, del 07/06/2024; 
VISTE  le offerte pervenute nei termini e nelle modalità indicate; 
PRESO ATTO  che il 12 Giugno 2024, data di termine per la presentazione, sono pervenute n. due 
domande di partecipazione alla gara da parte delle seguenti aziende: 

✓ Ganimede Group srl di Pimonte (NA) 

mailto:vcis012001@istruzione.it
mailto:vcis012001@pec.istruzione.it
Protocollo 0006855/2024 del 02/07/2024



 

 
 

Istituto di Istruzione Superiore “GALILEO FERRARIS” 
Codice meccanografico VCIS012001    Codice Fiscale 80006300026 

P.zza della Vittoria, 3 – 13100 Vercelli 
vcis012001@istruzione.it 

vcis012001@pec.istruzione.it 

 

  

 
 

Sede Vercelli: Istituto Tecnico Tecnologico - Tel.  0161.257222 
Sede Crescentino: Istituto Tecnico Tecnologico e Istituto Tecnico Economico - Tel. 0161.843615 

Sede Trino: Istituto Prof.le Servizi Ospitalità Alberghiera - Tel. 0161.829455 

✓ Cerseo di Vercelli 
ESAMINATO  il verbale della commissione valutazione istanze procedura per l’affidamento del 
servizio relativo al progetto PCTO all’estero – PON 2014-2020 Codice 10.6.6B-FSEPON-PI-2024-24 
dal titolo “Working abroad”; 
PRESO ATTO  che Cerseo di Vercelli è stata l’unica azienda a formulare l’offerta completa e valutata 
positivamente dalla commissione e che a Cerseo di Vercelli è stato aggiudicato il servizio; 
CONSTATATA  la regolarità delle procedure di gara; 
RITENUTO  sulla base degli atti della commissione di gara di dover procedere all’approvazione 
della scelta dell’unica offerta completa pervenuta; 
TENUTO CONTO che alla data odierna, trascorsi i cinque giorni entro cui effettuare eventuali 
ricorsi all’aggiudicazione provvisoria, non essendo pervenuto ricorso alcuno; 

 

DETERMINA 

 

L’aggiudicazione definitiva all’azienda CERSEO di Vercelli dell’organizzazione del viaggio 

soggiorno e percorsi PCTO in Spagna e in Germania nel periodo dal 31/08/2024 al 21/09/2024 

per n. 15 studenti + 2 docenti per entrambe le destinazioni. 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
 Prof.ssa Cinzia Ferrara 

 Documento prodotto e conservato in 
 originale informatico e firmato digitalmente  
 ai sensi dell’art. 20 del CAD 
 

mailto:vcis012001@istruzione.it
mailto:vcis012001@pec.istruzione.it

		2024-07-02T16:40:02+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da CINZIA FERRARA ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




